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Pärnu seisukoht uute raudteede
küsimuses.

Mi-sugused liinid oleksid Pärnule kasulikumad?
Eile seletas linnapea kohal, aja»

lehtede esindajatele uute raudteede kü
simuses järgmist:

Vabariigi walitsuse poolt on kokku,
seatud 7 aasta peale uute raudteede
kawa, mida kavatsetakse teostada vä
liskapitaliga.

Pärnu, kui kaubandus,- tõöStus-
ja sadamalinna huvides on suurema
magistraalliini saamine. Juba 1924 a.
otsusta- riigimajanduSnöukogu ühel-
häälel, et Pärnu tuleb ühendada oma
tagamaaga. Pärnule oleks kõige täht
sam Pärnu Antsla liin, kuid arvesse
võttes, et lähemal ajal po't cttenäha
Wene piiri avamist ning Läti tollipii,
ri kaotamist, tuleb Pärnu linnal täie
jõuga pooldada Pärnu—Wiljandi—
Tartu—Petsrri liini, kusjuures Löima

tervikuna, mille ehitamine vöiks sün
dida osakaupa. MiS puutub oga sise-
maaliStesse kitsaroopaliSteSse, siis on
majanduSliselt väga tähtis, et uuS
PSrnu-Eidapere raudtee leiaks täit
kasutamist ja raudtee Põltsamaa ja
Mustvee peale ehitataks mitte üle Türi,
vaid üle Wõhma. Seega teostuks
Pärnu—Wändra—Põltsamaa— Must.
wee, s.o. Kesk-Eesti juurdeweoliin.
Edasi on linnavalitsus arvamisel, et
ka Rapla—Mrtsu raudtee küsimus
tuleks enne teostamist põhjalikult kaa
luba. Raplasse ei ole tarvis luua uut
sõlmpunkti, selle aseme! saaks Wirtsu
palju odavamalt ja praktilisemalt ühen
dada Lääne- ja Saaremaade raudteed
Wigalast ü'e Jakobi Wiluwere peale.
Secga oleks Saare- ja Läänemaad

Leiti magistraalliin tule» -ijuiiada gh.^useL K«j,-E-»ii randi--,-

M«lM (nutti osani.
Korjavad oma raadio heaks

raha.
Läinud pühap. korraldas Kihnu

Rahvaraamatukogu Selts W8lla-Kih«
lepa Laulu-Mängu seltsimajas pidu
õhtu, kus esineti näitemänguga, mit
mesuguste natjapaladega ja Kihnu lau
ludega. Puhas sissetulek p:dust oli
mõeldud raadio heaks, ning seda nad
natuke said ka, sest ümbruskonnast oli
rahvast kaunis rohkesti kokku ilmuuud.

Ainuke paha asi, mis sellel pidu!
silma paistis/oli liig nõrk korrapida
mine, sest paljud nokastanud roor.o-
mehrd ei teinud muud, kui norisid
teiste piduriStega riidu. Nttd oga
keegi ei keelanud.

neamatBlsfiu lumviMrls lor-
raiDQit piislhtu

Möödunud pühapäeval korraldas
P. N. S. Järve algkooli ruumes
peo, kus rahuldavalt ette kanti kolme-
waatusline kurbnali ^Sekiataga*, mis
käsitleb seljatagust elu Wene sõja aja!
NuuStaku!. Kord oli enamvähem
rahuldav. Publikut hõredavõitu.
Peost saadud puhaskasu läheb seltsi
raamatukogu suurendamiseks, mis prae
gu juba kaunis suur on, ning kuS
leidub enamasti kõik uuem kirjandus.

Jääb ainult soovida, et Pootsi
noored eeloleval aastal energilisemalt
loovale tööle asuksid, kaasaaidates
maarahva kunstimaitse ja väikelava
arendamiseks. —n.

Siit ja sealt.
Kevadel pääskwcd vallale igasu

gused lõhnad, hrad ja halvad. Praegu
on õhu- tunda valitsuse kriisi lõhna,
mis kodanikkudele üks vastikumatest.
Lõhna on välja kutsunud rahaminis
ter, kes tikkudega ri oska nähtavasti
wee! ümbcrkäia. Tuletikk ja naisterah.
was pole mänguasjad, sest nad mõlr-
mad wõiwod põlema plahvatada jo
vaese tikuiõmbaja kehalt ,ära põle
tada*. Häda aga seisab selles, et kui
valitsusel hakkab üks os ,pSlemu",
siis võib tuli välja jõuda kergesti
teise visani ja meil pole trps enam
valitsust, kes meie ü'« valitseks ja
truste laseks kaela sadada. Kahju, et
meil puudub toitlus minister, keZ koon
daks kõikide kodanikkude kõhud üheks
trustiks. Kui sarnane trust läbivris,
o!e!S meil igal kergem, M ü?S hiiglo
kõht kõikide kodcmilkude ühisel jõu! jo
nõu! on naljaasi kanda. Nüüd oga
kandku ja täitku igoüks oma kõhtu,
mis paljudel ülejõu käib ja päriZ nuht
luseks on.

Suuremaks aprillinaljaks on meil
vist 1. aprillil miniSteenumite koon
damine. Vanasti oli ilmas seitse tl
«aimet ja meil siis seitse ministreriU-
mi, mitte orwrsse wötteS riigivc-nk-
ma*. Nai ähvardab tõeks sooda.
Praegu aga ei tea sada meest Toom
peal, missugused nimed anda minis-
leeriumitele. Püüan'neile nstuke appi
tulla ja soovitaksin seitse ministeeriu.
mi järgmiselt ristida: 1) sije- ja koh-
tUMtAisteeriuMid — prksu- ja kibu-
witsamimStecriumiks, sest see ministee
rium peab hoolitsema selle eest, et ko-
danikud ei läheks ülekäte ja iga para
grahv oleks kodanikule kibuvitsapõõ-
sakS; 2) välisministeerium — wiker-
kaartministeeriumiks, kelle tegevust näeb
kodanik ikka seitsmes värvis; 3) ha

ridus-, töö- ja hoolekandeminisLeeriu-
mid — asbitsa-ja köhuMiniSteeriuMiks,
sest tarkus käib läbi kõhu ja armastuK
läbi nina; 4) teede-, kaubandus- ja
tööStuSminiSterriumid — kargu- ja
kotiministeeriuMiks, sest kindlam liiku-
misabinõu on ja jääb kark ning totiS
võime välja vedada briljant- ja teisi
artikleid; S) põllutöõmini-trermm —
lamba- või loorberilehemimsteeriurniks,
ki hakkab lühemal ajal lambaid kaS-
wataMa ja neid toitma loorberilehte-
dego; S) rahamimstecriuM — trusti
rr õi prberimäürrmisW.inistrexsumiks,
kelle ülesandeks on olnud valget pa
berit kirjuks määrida ja seda siis rah
va keskr, laiali laotada; 7) lõpuks
jõuab kütte ssjaminisreeriuA — üle-
ajatrenijüteminiZteerium. sest selleS Mi
nisteeriumis ja temale alluvates asu-
tuStrs teenivad kõik ajast üle, s. o.
väljaspool aega ja oma tsiklist elu.
Sinu mõistus ja tarkus ei tohi iialgi
välja hüpata paelavehe Mõistusest
ning tarkusest, wüstasrl korral oUd ka
dunud hing ja viiiid oma tarkust i ü-
rido«skS soola ning wer-leiva peal.
Nlüd on saarrud iga ministeerium omale
vaStawa ja ajakohase nimetusr, mil-
lega peats vist igaüü rahul olema

Linnal on kõva pähks! amMUstada
ja linnavalitsus seisab küsimuse ees:
kaZ olla wöi Mitte olla, s. o kas osta
või müre osta. Mna arvan, et kui
raha on, siis saab ka osta.

H maie õhtul jõuab „Eaöla* la
vale prl. ^Merdi* pr. Fr. Hildeni
ja hra W. Kruüt saatel. See on nii
sama suur sündmus, kui kohtuminister
võttis aastapäeval Wabadusväljal
paraadi waStu linnapea ja maavalit
suse esimehe saatel. Puudub ainult fil
mimine, sest kardetakse väga, et fil
mile tulevad ainult tuletõrjujad.

Iks Jgrek.

india» autut! Utt.
Ka wirmattsed wehklemas.
Läinud pühapäeva õhtul, umbes

kella 10 ajal, võisid Audru ümbrus-
konna elanikud põhjapoolsel taevakaa
rel haruldast meteori lendu näha.
Meteor algas lendu ida kaarelt, lä
bistas peaaegu a/s laotusest ning ka-
duS lääne suunaS, enesest heledaid kuu-
likrsi välja pildudes. Nähtus keStis
umbrS IV sekundit.

Samal ajal võis ka näha põhja
kaarel õige toredal virmaliste
mängu. Ilm oli tol korral selge ja
külma 4° R. järele.

SilMItH Miil—SHHltU*.
Sauga-Ridalepa algkooli hoolekogu

poolt korraldati läinud pühapäeval
kohalises koolimajas pidu-õhtu. Ees
kavas olid näitemäng ning hiljuti
ülesseatud raadio demonstreerimine.
Rahvast oli rohkesti.

mmmi luuni Vün»
Karskuse Liidu poolt korraldatakse

reedel, 16. skp., kell 7 Sht, Audru 6
ki. algkooli ruumes ia pühapäeval, 18.
skp., M 6 õhtul, Malda algkooli rm-«
mrs karõkuse sisulised loengud ühes
valguspiltide näitamisega. Loenguid
pead Pärnu- ja Järvamaa ühine
karskuZinstruktor hra O?sa 1eemil:„Kui-
das peame elama*.

niiiiii .,Willi»»l" iiiH-
Mõisaküla alevivolikogu koosolek

peeti ära 12. skp. Ilmunud oli 12
volinikku. Juhatas E. Glück.

Eelarwe läbiwsatamine ja
kinnitamine.

Eelarwr kandis ette alevivanem
J. Kurg. ÜhekS tuluallikaks on isikli
kumaks. Alevivalitsus tegi volikogule
ettepaneku, et isikumaksust on vabas
tatud abielus olevad naised, kellede!
iseseisvat tulu ei ole ja ülalpidamist
saavad mehelt ja lesed, kelledel ülsl-
pidada alaealised lapsed ning kinnis
vara ei ole. Maksu alla kuuluvad
äripidajate perekonna liikmed, kes pe
rekonnapeaga ühiselt äriS tegevuses.
Alevivalitsuse ettepan-k võeti vastu.
Eelarvesse võeti ka ülrsse rahvale
avaliku mu-tsika korraldamiseks 100
krooni. Lõpulikul kujul võeti eelarve
vastu tasakaalus 25 350 kr. 95 sn.
Seaduseelnõude tatvabe aru-

tamme.
Rmüde ja obrokite ümberhindamise

seaduseelnõu ja kinnisvarade ostuees
õiguse seaduseelnõu kavad kiideti
heaks.

giaaaia nila Muid
Hoone oli kinnitamata

Pühapäeval, umbes kella viie
paiku, õhtul pääsis Poatfis, Järi Pal-
bergi päralt olevas „Ojasr* talu elu
majas tuli lahti, mis vastavate tule-
kuStuiusabmõude puudusel maani
maha põles. Nagu kuulda, olevat tuli
alguse saanud küdevast ahjust, kus
sõid ahju peal kuivawmsse kalawõr-
kudesse ja sealt edasi e-uhoone külge
sattunub, mis peagi tuld võtnud. Osa
varandusest päästeti, kuna sumemjagu
tuleS hukkus. Kshsleruttanud inimeste
poolt suudeti kõrvalhooned pääSta,
nende seas ka loomalaut, mis vaevalt
paar sülda eemal asuS põlevast
hoonest.

Hävinenud varandusest tekkinud
kahju on suur, miS jääb kõik peremehe
kanda, sest hoone ja varandus oli tule
wsStu kinnitamata.

Nagu kuulda, olevat juba vasta
vaid samme astutud ehitusmaterjali
saamiseks uue hoone ehituseks, mille
väljaveoks kohalikud taluperemehed
heal meelel kaasa aitavad. —u.

eesti Mim»tk Kernu üft-
nilliitlogi (owoiel.

peetakse ira pühapäeval, 25. märtsil,
kell 11 hommikul TartuS, ^Põllumeete
kodu* saalis, Hslmi t. 12, järgmise
päevakorraga: 1) avamine, 2) L. P
keskseltsi ja teiSte tema alla kuulu
vate asutuste aruanded viimase tege
vuse aasta kohta; S) eelarved; 4)
uute liikmete wastuwStminr; 5) vali
mised põhikirja järele ja läbirääkimised.

Iga keskseltsi liige võib asemikkude
kogu koosolekule 2 hääleöiguSlist esita
jat saata.

M- io Moonliit lmnl-
MWil

Koolid hoolitsegu ise selle eest
Et maakorraldus järjega juba ki

riku-, valla-, kooli- ving viimaste
mõisamaade juure jõutud, palub «aa-
kooliwalitsus wallaomavalitsufi ja koole
piinlikult jälgida kohapealseid maakor
raldustöid ja sealjuures silmas pida
da, et koolid, nii praegu töötavad kui
ks tulevikus avada kavatsevad, oleksid
ja saaksid varustatud.

Selle juures tuleb eriti arvestada
maksva algkoolide võrgukawaga, mil
line iga valla kohta vastavale valla,
omavalitsusele kätte saadetud. Nimelt
on selles kavas mitmel pool ettenäh
tud põhjalikke ümberkorraldusi praegu
ses algkoolide võrgus: olemasolevad
koolid määratud sulgemisele ja nende
asemele nähtub ette uued. Maade pla.
neerimisel tuleb sarnaste uute algkoo
lide jaoks, millistele ehitada tuleb
uued hooned, reserveerida wastav
maaala.

Samuti tuleb pidada silmas kavas
ettenähtud täienduskoole ja nende va
jadusi, kuna täienduskoolid tulewikus
samuti jäävad kohaliste omavalitsuste
hoole alla.

Kui maade plaaneerimisel kooli
nõuded peaksid jääma mõnel Põhjusel
rahuldamata, tuleb niihästi koha peal,
kui ka teiste- maakorraldusksmisjonides
avaldada selle vastu proteSti ja wa
jadufe korral paluda maavalitsuse
kaasabi.

enam laafasi.
Ka maamehed soowikad seda

Hiljuti ilmuS selle lehe veergude!
sõnum, et Pärnu kaupmeeste seUS ole
vat palvega linnavalitsuse poole pöö
ranud selleks, et Pärnus saaks peetud
aaStas vähemalt 12 laats, iga kuu
15 päeval. Oma palvet põhjendab
kaupmeeste selts sellega, et sagedam
laatade pidamine linnas võimaldaks
rohkem maa ja linna vahel kokkupuu
tumisi.

Peab ütlema, et ka maamehe sei
sukohalt vaadates on sarnane algatus
kõigiti terwitatöw ja tänuväärt asi.
On ju Pärnu ümbruskonna taiumrsZ-
tel mitmesugust kaupasi nii elusa kui
ka eluta inventari näol ikka alati
müügi jaoks, ning turupäewodr! neid
Pärnu turule toimetada oleks täirSti
mõtteta, sest paljudele kaupadele ei lei
du iga päev ostjaid, ehkki leidub, siiS
ainult juhuslikult. Laatadega aga,
millede päevad kindlaks määratud,
võivad maamehed kindlasti ka sarna
sed kaubad välja tuua sest neil leidub
fiiS ikka ostjaid. Samuti saavad ka
tarvitajad rahuldatud.

Jääks lootma, et linnavalitsus sar
nasele asjale, mis maa-kui ka linna
elanikkude poolt tä^rsti soovitav, lah
kesti waStu tuleks. Maamees.

ziiuiiiii imiiie.
Pärnu maavalitsuse majandusosa

konna poolt on jaotatuds otsekoheste

maksude peavalitsuse korraldusel saadud
Pärnumaa valla- ja alewivaliisustele
kuuluv tulumaksu osa kärsolewa aasta
jaanuarikuu eest summas 4.L4S kr.
74 s. ja tehtud korraldus «esü panga
Pärnu osakonnale maavalitsuse jooks-
Walt arvelt vaStawa summa ülekand
miseks valla- ja aleviwalitsuste jooks
vatele arvetele.

stiimulini
registreeritud maakonnas 4.—10. märt
sini: sarlakke Toris 2, HalliSteS 7,
Jakobis 1 ja Wändras 1;filma»arta-
haigusi Jakobis 2 ja tiifikust Karksis
1. Suguhaigust samal ojal registreeri
tud: tripperi Hallistes 1 ja Saarde- S.

maitset» külateid.
Seda antagu meile ka eda-pidi.

Wigala pöllnt-õkoo! korraldas 11.
skp. KrongaS peo-õhtu. Eeskavad olid
kõne, segakoorilaulud ja näidend ^Wa-
na Aadam*. KõneleS koolijuhataja hra
K. Jllimsr põllumajandushariduse
tähtsusest. Segakoori laulud ja näi
dend kanti õpilaskonna poolt häStr

ette. . . ^ .Rahvast oli pidule ilmunud võrd-
lemisi vähe. See oleneS arvatavasti
alleS möödunud vabaduspäeva rah-
varlkksst peost ära. See pidu, mida
korraldasid tulevased põLuiöö-hantla-
sed. on küllalt tühtis, et selleks oleks
pidanud osavõima palju inimesi. Kü
lastajad erSotsaS koolijuhataja hra K.
Illimariga on teinud tänuväärse töö
ära. Rad on sõitnud kauge maa ta
gant Koongesse, et anda seda, miS
kõige tarvilikum meie majanduselule.
See kordugu nii ikka ja alati. Selleks
jõudu ja edu. Piduline.
fj^dsaioaiiiaidSiidaBia^
g b Uuemat s- n

iluHtionDuft:!
R. Roht, Laanekohtus; 8
Julius Oengu, Üle Atlandi; uj
Ärndrik Ibsen, Keiser ja Kali' §
lealane soovitab S,

m»» tim.
Sauga-RidalepaS tunti juba mitu

aaStat vajadust sugupulli järgi. Läi
nud suvel saadi niikaugele, et täna.
wu talvel EeSti maatõugu sugupulli
võisid ovaudada. Pulli ostmisele õhu
tas ka maakouua karjakasvatuse inst
ruktor, kes läinud suve! Ridalepas
käis sordisugulsomi märkima- ja
nende erst anhindu jagama».,

Ühinglane.

Vslmsi filMtifrafe niiutnW-
Auto omanikkude Ühingu palme

NnuaMatttsufele.
Eestimaa Autoomanikkude Ühingu

Pärnu osakonna juhatuS sn pööranud
kttjaga linnavalitsuse poole ja palub
sundmäärust sutomobiilide ning moo-
torrstaSte liikumise kohta järgmiselt:
sõiduautode ja mootorrataste liikumis
kiirus oleks 25 klm. tunnis kesklinna
jaoskonna», supeluSpargi piirkonna-
ja ujuvatel siidadrl ning mujal linna
piirkonna- 35 ktm. tunnis. Weoau-
tode liikumiskiirus waSrawalt 15 ja
25 klm. t. Tänavate rist- ja kään-
kohtadel sõidukiiruse ülemääraks 15 klm.

UIS IiBUMIIiltUf.
Maavalitsus sn luba annud M.

Pahkile Kilingi-Rõmme alevis avada
omas majas limonaodi-tSöStuse.

Wastutaw toimetaja Abu WiijmgNN
Wäljaandja A. Jürwetso«.

s 9
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MM VilnmtMte Seltsi

i aasta-pes koosolekut ►
peetakse pühapäeval. 18. märtsil s. a., kell 2 lõunal Pärnus,

Maakaubanduskooli ruumes, Wabaduswälja ääres.
— Päevakord: —

1. KooSoleku avamine, juhataja ja kirjatoimetaia valimine.
2. Uute lügete wastuwStmine.
3. 1927 a. aruanne ja 1928 a. eelarve ning tegevuskava.
4. Eksporttapamaja ehitamise küsimus.
5. Aiatöö instr M. Oidermanni kõne.
6. Walimised põhikirja järele.
7. Koosoleku poolr äleSISstetud küsimused.
.... EooSolek algab täpselt määratud ajad, mispärast kõiki
liikmeid õigel ajal palutakse ilmuda. Juhatus.
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Raadio
aparaadid, caaijuhääldajad, lambid, anoodpafareid, akumolaaforid, an-

tenni materjal ja muud osad.
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Kirjutusmasinad:
,REMINGTON^ mudel 12 Ä.

„ ,, kohwermasin.

arwemasinad:
,BRÜNSWIGÄ ‘ mudel M 1.

Soocöitab mõõdukük hindadega SooGDitab mõõdukate hindadega

Telefon Of. 397. »,Kultuur",
MX*tt*ZXK*XXX*gmi*KU*X^XK)Bi»KXitHX**Kn*kHXXX*

Muult 25. märtsini!
Art lõpetamise tõttu müün tõik kaubad: majapi
damise tarbed, nagu: portselaan-. kiwi,. nikkel-, klaas-,
emaileeritud ja alumitnium-nõud, tõesti wäga oda-
wate hindadega. Soodsam ostukoht linna-sa maakaup-
meestele. Tutwunege kauba ja hindadega, enne kui
mujalt oflma lähete. Müük kestab, kui kauva jät-
kub, ainult 25. märtsini. Austusega

loti. Schmidt, siia t. r«.
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